De castaneis genera octo. Cap. xxiii.

Molitura, **etiam præ-** **stari** **n** Vces uocamus & castaneas: quæq; accomodatioris glandiū generi. Armatum iis echinato calice uallum: quod inchoatum glandibus. Mirumq; uilissima esse quæ tanta occultauerit cura natura. Trini quibusdam partus ex uno calice: cortexq; lentus. Proxima uero corpori mēbrana: & stanti ieiuno sceminarum quandam imaginem pānis. Sardibus ex prouenere primū. Ideo apud græcos sardianos balanos appellant. Nam Diuus Tiberius postea balanum nomē iposuit excellentioribus satu factis. Nunc plura eaz; genera. Tarentinæ faciles: nec operoso sunt cibo: planæ figura. Rotundior quæ balanitis uocatur purgabilis maxime: & sponte pililiens. pura & plana est ex eis & salariana. Tarentina minus tractabilis. Laudatior corelliana & ex ea facta: quod dicemus in sitis meterana: quam rubens cortex præfert triangulis & popularibus nigris: quæ coctiæ uocatur. Patria laudatissimis tarentum: & in campania neapolis: Cæteræ suum pabulo gignuntur: scrupulosa corticis: intra nucleos quoq; ruminatione.

De siliquis & carnosis pomis & moris & de acinis & bacis. Cap. xxiiii.

h Aud' procul abesse uidentur & prædulces siliquæ: nisi q; in iis cortex ipse manditur. Digitosæ hominis longitudo

hois longitudo illis: & interim falcata pollicari latitudine. Glandes inter poma numerari non possunt. Quãobrem in sua natura dicuntur. Reliqua carnosus sunt generis: eaq; baccis atq; carnibus distat. Alia acinus caro: alia moris: alia unedonibus: & alia acinis inter cutem succumq; alia myxis, alia baccis: ut oliuis. Moris succus in carne uinosus: trini colores: candidus primo: mox rubens: maturis niger. In nouissimis florent. Inter prima maturefcunt. Tingunt manus succo. Matura eluunt acerba. Minime in hac arbore i genia profecunt: nec noibus: nec inficis: nec alio modo q; pomi magnitudine differunt. mora ostensiat & tufculana. Roma nascitur & in rubis multum differente callo. Aliud corpus est e terrestribus fragis. Aliud congeneri eorum unedoni: quod solum pomũ simile fructus terræ gignitur. Arbor ipsa fruticosa. Fructus anno maturefcit: pariterq; floret subnascens: & prior coquitur. Mas sit an foemina sterilis inter auctores non constat. Pomũ in honore: ut cui nomẽ ex argumento sit unũ tantum edendi. Duobus tamen hoc noibus appellat graeci comaron & memecylon. Ex quo apparet totidẽ esse genera & apud nos. Alio noie arbutus uocatur. Iuba auctor est quinquagenu cubito: altitudine in arabia esse eas. Acinorũ quoq; magna est differentia. Primũ iter uas ipsas callo: teneritate crassitudine iteore ligno aliis paruo: & aliis etiã gemino: qui minie feraces musti. Plurimũ uero differunt hederẽ sambuciq; acini. In figura etiã punici angulosi quippe foli: nec cutis ulla singulis: praeter comunem quæ est candida: totisq; succus & caro est iis præcipue quibus paruulum inest ligni. Magna & baccis differentia. Alia nãq; sunt oliuis: lauris: & alio modo loto: cornis: alia myrtis: lentisco. Aquifolio enim ac spinæ sine succo. Medioq; etiãnum genere inter baccas acinosq; cerasis. Pomũ iis primo candidũ: & fere oibus baccis: mox aliis uirefcit: ut oliuis: lauris. Rubet uero moris: cerasis: cornis. Deinde nigrefcit moris: cerasis: oliuis.